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CORPUS CHRISTI – ÚRNAPJA
„Aki eszi az én testemet és issza az én véremet,  
az bennem marad, én meg benne” (Jn 6,51-59)

Néhány héttel ezelőtt ünnepeltük pünkösd ünnepét, egyházunk születését. Valóban 
boldogok vagyunk, hogy ehhez az egyházhoz tartozunk, és Isten gyermekei vagyunk. 
Isten gyermekeiként küldetésünk van: tanúságot tenni Krisztusról és az ő evangéliu-
máról. Az egyház az elmúlt 2000 évben így vagy úgy, de az egész világon tanúságot 
tett Jézus Krisztusról és az ő evangéliumáról. Ma, Krisztus testének és vérének ünne-
pén pontosan ezt az evangelizációt végezzük mi is. 

A templomunk körül négy oltárt készítenek a hívek, amelyekre az Eucharisztiát 
helyezzük és imádkozunk. Minden oltárnál elmondunk egy evangéliumi szakaszt, 
elmondunk egy imát és áldást kapunk. Az eucharisztikus áldás templomunk min-

den sarkában elhangzik, ami azt jelenti, hogy 
Isten mindannyiunkat megáld, és rajtunk ke-
resztül az Ő áldása eljut az egész világra. 

Az Oltáriszentség igazi lelki táplálék. Szent-
áldozáskor bensőleg egyesülünk Jézus Krisz-
tussal, aki által az életet és a feltámadást kap-
juk. Az Oltáriszentség vétele megőrzi, növeli 
és megújítja bennünk a keresztségben kapott 
kegyelmi életet, elválaszt a bűntől, megőriz 
minket a halálos bűnökről és erősíti bennünk 
a szeretetet. Valamennyi hívőt összekapcsol 
az egyházban. Segít abban, hogy Krisztust 
a legszegényebb, legrászorulóbb testvérekben 
is felismerjük. Fontos, hogy tiszteljük az Ol-
táriszentséget, és áldozzunk minél gyakrab-
ban, hogy elnyerjük azokat a kegyelmeket, 
amelyeket ez a szentség közvetít számunkra. ▶
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Ezért kedves testvéreim, imádjuk Istent, az Atyát, aki szüntelenül szeret bennün-
ket, és Isten Fiát, Jézus Krisztust, aki az Eucharisztiában jelenlévőként erőt ad lel-
künknek, valamint a Szentlelket, aki az igazságra vezet bennünket. Legyünk Isten élő 
eszközei, akik szóval és tettel tanúságot teszünk Krisztusról és az ő evangéliumáról. 

Isten áldjon meg mindnyájatokat.
Mahimai Raj Anthony atya

▶

Folytatjuk sorozatunkat, melyben XVI. Benedek pápa (Joseph Ratzinger): 
A Názáreti Jézus című könyvének a Miatyánk imádsággal foglakozó részéből 

készült összefoglalókat adunk közre. Az emeritus pápa ebben a könyvében 
kísérletet tesz arra, hogy bemutassa az evangéliumok Jézusát, mint a „történeti 

Jézust”, és alkalmat biztosít arra, hogy ránk ragyogjon az „Úr arca”.

ÉS BOCSÁSD MEG 
VÉTKEINKET, MIKÉPPEN 
MI IS MEGBOCSÁTUNK AZ 
ELLENÜNK VÉTKEZŐKNEK

A Miatyánk ötödik kérése olyan világot 
feltételez, amelyben van tartozás. Tartozás 
ember és ember között, tartozás Istennel 
szemben. Az emberek közötti vétkes tar-
tozás szembehelyezkedik Istennel, aki az 
igazság és a szeretet. A bűn tartozásának fe-
lülmúlása minden emberi egzisztencia köz-
ponti kérdése, a vallások története e körül 
a kérdés körül forog. A bűn tartozása meg-
torlást idéz elő, adósságláncolat képződik, 
melyből a menekülés egyre nehezebb lesz. 
Ezzel a kéréssel azt mondja nekünk az Úr: 
a bűn tartozását csak megbocsátó elenge-
déssel, nem pedig megtorlással lehet felül-
múlni. Isten olyan Isten, aki megbocsát, 
mert szereti teremtményeit; az elengedő 

megbocsátás azonban csak abban éri el cél-
ját, csak abban lehet hatékony, aki maga is 
megbocsát.

A megbocsátás témája végigvonul az 
egész evangéliumon. Nem léphetünk Isten 
elé anélkül, hogy ki ne békülnénk testvé-
rünkkel. Jézus az Eucharisztia ajándékozá-
sát megelőzően letérdelt tanítványai előtt és 
megmosta piszkos lábukat, megtisztította 
őket alázatos szeretetével. Máté evangéliu-
mában található a szívtelen szolga története, 
akinek hatalmas adóságát elengedik, ő maga 
mégsem képes az ehhez képest nevetséges 
összeget elengedni társának. (Mt 18,23-35) 
Bármit kell egymásnak megbocsátanunk, 
az mindig csekélység Isten jóságával szem-
ben, aki megbocsát nekünk.

Mi is tulajdonképpen a megbocsátás? 
A  bűn valóság, objektív hatalom, amely 
rombolást idéz elő, melyet felül kell múlni. 
Ezért a megbocsátásnak többnek kell len-
nie, mint tudomásul nem vételnek, elfeledni 

AZ ÚR IMÁJA

A MIATYÁNK
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akarásnak. A bűnt fel kell dolgozni, meg kell 
gyógyítani és így kell felülmúlni. Aki meg-
bocsát, annak önmagában kell feldolgozni 
az őt ért rosszat, mintegy elégetni, úgyhogy 
azután a bűnöst is bevonja a belső megtisz-
tulásnak ebbe a folyamatába. Ezen a helyen 
beleütközünk Krisztus keresztjének titkába. 
De mindenekelőtt önmagunk erejének ha-
tárába botlunk, amellyel a rosszat gyógyít-
hatnánk.

Számunkra manapság felettébb idegenné 
vált az a gondolat, hogy Isten megengedte, 
hogy a bűn megbocsátása, az ember be-
lülről jövő gyógyítása Fia halálába kerül-
jön: hogy az Úr „betegségeinket hordozta és 

fájdalmainkat magára vette”, hogy „gonosz-
ságainkért átszúrták és bűneinkért összetör-
ték”, hogy „az ő sebei által gyógyulunk meg” 
(Iz 53,4-6) – mindez számunkra már nem 
világos. Szemben áll vele egyfelől a gonosz-
ság banalizálása, amelybe menekültünk; 
másfelől ezzel egyidőben az emberi törté-
nelem borzalmait, éppen a legújabb kor tör-
ténelmét is, cáfolhatatlan kifogásként a  jó-
ságos Isten tagadására s teremtményének, 
az embernek az ócsárlására használjuk. Az 
engesztelés nagy titkának megértését gá-
tolja az individualizmusunk, nem tudjuk 
felfogni a helyettesítést, mivel számunkra 
minden ember önmagába zárkózó sziget, 
nem vagyunk képesek többé meglátni, hogy 
mindannyiunk egzisztenciája összefonódik, 
s hogy mindezeket átfogja az „Egy” egzisz-
tenciája, az emberré lett Fiúé.

Newman bíboros egyszer úgy fogalma-
zott, hogy Isten egyetlen szóval meg tudta 
teremteni a világot, de az emberek bűnét 
és szenvedését csak úgy tudta felülmúlni, 
hogy önmagát is latba vetette, Fiában maga 
is szenvedő lett.

A megbocsátás kérése több puszta erköl-
csi felszólításnál — de az is. Mint ilyen, nap 
mint nap kihívás elé állít bennünket. Ám je-
lentésének legmélyén krisztológiai imádság. 
Arra emlékeztet bennünket, aki engedte, 
hogy a megbocsátás, az emberi egzisztencia 
nyomorúságába való alászállásba és a  ke-
reszthalálba kerüljön neki. Így ez a kérés 
először is hálára szólít fel bennünket ezért, 
majd arra is, hogy vele együtt a szeretet ál-
tal dolgozzuk fel, szenvedjük végig a rosszat. 
Akkor is, ha nap mint nap rá kell döbben-
nünk, hogy ehhez elégtelen a mi erőnk, de 
az ő szeretetének erejével mégis a gyógyulás 
erejévé válhat.
Forrásmű: XVI. Benedek pápa (Joseph Rat-
zinger): A  Názáreti Jézus, SZIT, Budapest 
2007. • 9. rész	 N. K. E.

TEMETÉSEK
†  Regnár Zoltánné (Gál Irén Erzsébet) 
születési év: 1943 
temetés ideje: 2023. április 21.
†  Ivádyné Berta Klára Margit 
születési év: 1957 
temetés ideje: 2023. május 12.
†  Kormos Emil Jánosné (Tóth Anna) 
születési év: 1948 
temetés ideje: 2023. május 16.
†  Tóth István 
születési év: 1936 
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†  Ágoston Gyula 
születési év: 1940 
temetés ideje: 2023. május 17.
†  Bordi Józsefné (Sümegi Magdolna) 
születési év: 1932 
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†  Herczku Gyula 
születési év: 1946 
temetés ideje: 2023. június 7.
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MAGYAR SZENTEK

Megújult formában, a magyar szentek bemutatásával folytatjuk a szentekről 
szóló sorozatunkat. Elsőként az Árpád-ház szentjeit mutatjuk be,  

hiszen az európai dinasztiák közül az Árpád-ház adta a legtöbb boldogot 
és szentet a katolikus egyháznak.

ÁRPÁD-HÁZI 
SZENT MARGIT I.
1241. március 12-én a tatár sereg átkelt a 
Vereckei-hágón. Ezzel megkezdődött a Ma-
gyar Királyság végigdúlása. A magyar sereg 
Csák Ugrin kalocsai érsek vezetésével fel-
vette a harcot a tatár haddal, de a hatalmas 
túlerővel szemben tehetetlennek bizonyul-
tak. A csatamezőn ottveszett a katolikus 
főpapok és a világi vezetők 
színe-java. A királynét és 
gyermekeit Klissza várá-
ba menekítették. A király, 
IV. Béla Zágrábban maradt, 
innen írta levelei a pápához 
és II. Frigyes német-római 
császárhoz. Ebben az idő-
ben Szent Péter széke üre-
sen állt, nem volt, aki segít-
sen.

A tatárok a nyár folya-
mán elfoglalták Erdélyt, 
majd az országot egészen 
a Duna vonaláig. Február elején a befa-
gyott Dunán átjutva a nyugati országrész 
meghódítására indultak. Az emberek vá-
rakba, erődítményekbe menekültek, amit 
nem tudtak elfoglalni. Pannonhalma meg-
menekülését erődítmény jellege mellett 
a harcias Uros apátnak köszönhette, aki 

hadvezér módjára irányította szerzeteseit. 
Az egyik tatár vezér a királyt egészen Trau 
városáig üldözte, aki innen Klissza várába 
menekült.

Itt, Klissza várában született a királyi 
pár kilencedik gyermeke, Margit, akit szü-
lei még világrajövetele előtt fölajánlottak 
Istennek az ország szabadulásáért, hogy 
a  mongol-tatár seregek mielőbb távozza-
nak a Magyar Királyság területéről. A föl-

ajánlás hamarabb talált 
meghallgatásra, mintsem 
gondolták vagy remélték 
volna a szülők. 1242 már-
ciusában Ögödej nagykán 
halála hírének vétele után 
a  tatárok hirtelen és várat-
lanul visszavonultak.

A tatár horda kivonulása 
után az ország lakossága 
kipusztítva, a falvak, temp-
lomok fölégetve, a földek 
megműveletlenek, a  köz-
igazgatás, az igazságszol-

gáltatás megszűnt. IV. Béla elkezdi ország-
építő tevékenységét, birtokadományozásba 
kezd, melyeket feltételhez köt. A birtokért 
cserébe várat, erődítményt kellett az új tu-
lajdonosnak építenie. A közigazgatást újjá 
kellett szervezni, a lakatlan falvakat újra-
telepíteni. A király 1247-ben elkezdte a bu-

AZ ÁRPÁD-HÁZ SZENTJEI
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dai vár építését, s ezzel párhozamosan el-
kezdődött a Nyulak szigetén a domonkos 
rendi szerzetesek által irányított apácák 
klastromának építése.

Az 1242-ben Klissza várában szüle-
tett királyleány korán elkerült a család-
ja köréből, mert szülei fogadalmuknak 
megfelelően kolostorba küldték. A válasz-
tás a Veszprémben lévő Szent Katalin ko-
lostorra esett, feltehetőleg a királynéi szék-
hely közelsége miatt. A kicsiny gyermeket 
még nem akarták teljesen elszakítani édes-
anyjától. A kolostor – melyet 1240-ben ala-
pított Bertalan veszprémi püspök – ekkor 
még mint begina közösség működött, az 
évek múltával azonban a domonkos szer-
zetesek lelkivezetésével szigorúbb életvite-
lű apáca-közösséggé lettek. 

A kis királylány nem egyedül került 
a kolostorba, a királyné, Laszkarisz Mária 
leánya nevelését Olympiádész asszonyra, 
Bodoméry alispán özvegyére bízza, akinek 
hasonló korú kisleánya, Erzsébet Margittal 
együtt került a rendbe. A kolostor lakóinak 
lelkivezetése a domonkos fráterek felada-
ta lett. Leggyakrabban Marcellus fráter 
látogatta őket. Ez a nagy tudású, művelt, 
széles látókörű, világlátott, szerzetes lett 
a kis Margit lelki vezetője és gyóntatója is, 
a bensőséges imaéletet élő nővérek mellett 
ő formálta a kisleány egyéniségét.

Margit királyleány Szent Kereszt-tiszte-
lete, már kora gyermekségében megnyilvá-
nult, és élete folyamán csak fokozódott.

A királyi pár az ország érdekeit tart-
va szem előtt többször rá akarta beszélni 
a királyleányt a házasságra. 7-8 éves lehe-
tett amikor az első kérő, a halicsi Leó je-
lentkezett. A gyermek sírva imádkozott 
Istenhez, hogy védelmezze meg őt, hiszen 
kisgyermek korától a tisztaság erényét vá-
lasztotta. Kérése meghallgatásra talált, nő-
vérét, Konstanciát adták Leóhoz feleségül.

1261-ben újabb kérő jelentkezik II. Otto-
kár cseh király személyében, aki csatában 
legyőzte IV. Bélát, és a béke zálogául Mar-
git királyleány kezét kérte. A királyi párral 
együtt felkereste Margitot a kolostorban, 
aki kopott ruhában, gondozatlanul fogad-
ta őket, de szépsége mégis olyan mély be-
nyomást tett Ottokárra, hogy mindenképp 
feleségül akarta venni.

A kiházasítási terv megakadályozásá-
ban valószínűleg Marcellus volt segítségé-
re a  szilárdan ellenálló Margitnak. A kor 
szokásai szerint a gyermeknek nem volt 
beleszólása egy a szülők által elhatározott 
házasságba. Margit a szülői kéréseknek, 
majd fenyegetéseknek az Árpádok erős 
akaratával szállt szembe. Legutolsó érve: 
„Aki apját vagy anyát jobban szereti, mint 
engem, nem méltó hozzám.” A bibliai idézet 
felhasználásának ötlete Marcellustól szár-
mazhatott. Ezzel sikerült magukra vonni 
az uralkodó haragját. Kegyvesztetté lettek, 
rendházaik száma sem nőtt tovább. A ki-
rály szíve a ferences atyák felé fordult, ők 
élvezték a későbbiekben támogatását, élete 
végén belépett a ferences harmadrendbe.

A királyleány feketére cserélte fehér fáty-
lát, és a fekete fátyollal együtt magára vette 
szülei neheztelését is. De erre is úgy tekin-
tett, mint életáldozatra.

Szent Margit személyisége az évek előre-
haladtával egyre nagyobb vonzerőt jelen-
tett. Főúri családok, nemesek leányaikat 
a kolostorba adják, mint leánynevelő in-
tézetbe. A kisleányokat külön nevelik, de 
a sororok, főként Szent Margit hatása nyo-
mot hagy életükön. Közülük sokan a szer-
zetesi életet választják.  (Folytatjuk)
Forrásmű: Király Ilona: Árpád-házi Szent 
Margit és a sziget, SZIT, Budapest 1979. • 
Török József: A tizenharmadik század ma-
gyar egyháztörténete, Mikes Kiadó, Buda-
pest 2002.	 N. K. E.
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Április 15-én, szombaton lelkinapot tar-
tottunk az elsőáldozásra készülőknek és 
a plébánia közösségéhez tartozó általános 
iskolás gyerekeknek. Imádsággal, beszélge-
tésekkel, templomlátogatással, játékokkal 
kinn és bent – vidáman telt a nap. Megkér-
tünk néhány résztvevőt, hogy írják le em-
lékeiket.
KOMÁROMI RÉKA: A lelkinapon na-
gyon jól éreztem magam. A nap Mahi atyá-
val való beszélgetéssel kezdődött a hittan 
teremben, majd a templomban sok mindent 
megtudtunk annak berendezéséről, az ol-
tárról, a templomban látható szobrokról.  A 
szabadtéri játékok, a játszóterezés és a kö-

zösségi játékok is nagyon izgalmasak vol-
tak a nap folyamán. Nagyon örülök, hogy 
részt tudtam venni ezen a lelkigyakorlaton. 
És még egyszer nagyon jól éreztem magam. 
Köszönet és hála érte Erika néninek, Mahi 
atyának és minden szervezőnek.
PESTHY MARCI: Jól éreztük magunkat, 
vidáman, imával és sok közös játékkal telt 
a nap. Finom ebéddel is kedveskedtek ne-

VISSZATEKINTŐ

LELKINAP AZ ÁLTALÁNOS 
ISKOLÁSOKNAK

Don Bosco Közösségi Ház, 2023. április 15.
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künk. Délután átmentünk a templomba, és 
megtudhattuk a berendezési tárgyak neveit. 
Utána még játszottunk, és amikor jöttek ér-
tünk a szüleink, indultunk haza. Egy kelle-
mes élményekkel teli nap volt.
RÁCZ JOHANNA: Egy áprilisi szombaton 
lelki napot rendeztek a Don Bosco Közössé-
gi Házban az általános iskolás gyerekeknek.  
Először azzal kezdődött, hogy egy félkörben 
ülve elmondtuk a nevünket úgy, hogy hozzá 
mondtunk egy ugyanolyan betűvel kezdő-
dő gyümölcs- vagy zöldségnevet – így kön�-
nyebben megjegyeztük egymás nevét. Erika 
néni, Kati néni és Hajni néni tartották a fog-
lalkozásokat. A bemutatkozás után voltunk 

a Don Bosco melletti játszótéren játszani. 
Az ebéd nagyon finom spagetti volt. Aztán 
Kati néni olvasott nekünk Jézus haláláról és 
az volt a feladatunk, hogy amikor számot 
vagy nevet hallottunk, le kellett guggolnunk 
vagy lábujjhegyre állni. Ezután egy újabb já-
ték következett, két csapatra lettünk osztva 
és tovább ismerkedtünk egymással. A benti 
foglalkozások után ismét kimentünk az ud-

varra és ott többféle fogócskát játszottunk. 
A programok alatt jött Viola Zsolt, aki az 
elsőáldozókról készített fotókat, amelyeket 
láthattunk a templom bejárata mellett.

Szerencsére szép, napos időnk volt. Jó volt 
megismerni új embereket. Szerintem mind-
annyian jól éreztük magunkat.
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BÉRMÁLÁS
2023. május 7.

Őt fiatal – Boglárka, Dóra, Hanna, Ábel 
és Ádám – bérmálkozott az idén a plébá-
niánkon. Azon, hogy ez a szám kevés-e 
vagy elegendő, nem érdemes gondolkod-
ni. A bérmálás a felnőtt kereszténnyé válás 
szentsége: amikor valaki úgy érzi, hogy ké-
pes a felnőtt IGEN-re, akkor jelentkezik a 
felkészülésre. 

A mi fiataljaink ilyen, felnőtt döntésre 
képes, a bérmálás szentségének felvételére 

vágyó fiatalok voltak. A szentség kiszolgál-
tatása előtt a szentség kiszolgáltatója – je-
len esetben Gyetván Gábor kanonok atya 
– kérdést intéz a plébánoshoz: „Méltónak 
találod-e őket?” Az atya a következő fele-
lettel válaszol: „Felkészülésük alapján és a 
szentgyónás kegyelmével megerősítve mél-
tónak tartom őket.”

Megérintett most ez a mondat, valóban 
így volt ugyanis: méltónak mondhatjuk 
őket felkészülésük alapján. Minden hittan-
óránk után megállapítottam, hogy nem el-
fáradtam, hanem felfrissültem, csodáltam, 
ahogy odaadó hűséggel jöttek, érdeklődő 
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Soós Sándor

kíváncsisággal jelen voltak, és őszinte, belső 
izgalommal várták a bérmálás napját. 

Megbérmált fiataljaink által gazdagodott 
az egyház, gazdagodott a plébánia közössé-
ge. A keresztény életút egyik fő állomásá-
hoz értek, de nem az út végére. Arra a tisz-
taságra, amely bennük él, arra az odaadó 
hűségre, amivel készültek, és a Mennyei 
Atyával való személyes találkozásokban 
megélt izgatottságukra a továbbiakban is 
szükség lesz. 

Imádkozzunk értük, hogy megmarad-
janak az úton, és teljessé váljék bennük 
mindaz, amit az Úr ezen a napon megkez-
dett Bennük.

N. Gy.

A bérmálás időpontja egybeesett anyák 
napjával, így a szentmise végén a gyerekek 
egy verssel és virággal köszöntötték édes-
anyjukat.



Elsőáldozóink: Balog Izabella, 
Balogh Anna Bianka, 
Csüllög Bálint, Kakas Hunor, 
Kakas Levente, Komáromi Réka, 
Kovrig Luca, Nagy Tünde, 
Nemesi Anna Dóra, 
Orsolya-Székely Jakab, 
Pesthy Márton és Rácz Johanna
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ELSŐÁLDOZÁS
2023. május 14.

Idén május 14-én került sor templomunk-
ban az elsőáldozásra. A tanév során 12 
gyermek készült hétről hétre az Eucharisz-
tia szentségének felvételére. 

Kedves, vidám csapat gyűlt össze, akik 
a  hittanórák mellett közös kiránduláson 
és lelkinapon is gyarapították tudásukat, 
mélyítették kis közösségüket. Hálásak va-
gyunk Erika néninek, aki gondoskodó sze-
retetével, tartalmas hittan órákkal kísérte 
gyermekeinket ezen az úton. 

Köszönjük minden kedves testvérünk-
nek, akik széppé tették ezt a fontos ünnepet. 
Imádkozunk értük, hogy megmaradjanak 
a hitben, rendszeres templomba járó, imád-
kozó emberek legyenek, s hogy mindig sze-
retettel vegyék magukhoz az Oltáriszentség-
ben velünk levő Krisztust.	 N. Zs. O. 
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IBOLYA NÉNI KÖSZÖNTÉSE
2023. április 23.

80. születésnapja alkalmából köszöntötte az 
Asszonykör és Mahi atya Midrák György-
nét, Ibolya nénit a vasárnap esti szentmi-
se után. Isten éltesse sokáig, imádkozunk 
gyógyulásáért!
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KIRÁNDULT 
AZ ASSZONYKÖR

Vác, 2023. június 3.

Hosszas várakozás után újra sikerült egy 
olyan időpontot találnunk, amikor el tud-
tunk menni kirándulni. Június 3-án, szom-
baton egy váci városnézésre ment az As�-
szonykör. Délelőtt a csoport nagy része 
vonattal indult el, gondoltunk az asszonyok 
reggeli feladataira, hogy minden flottul 
menjen a családban, és nyugodtan tudjunk 
útnak indulni.

A vonatozás remekül sikerült, kényelmes 
volt és gyors, egy pillanat alatt elrepült az 
idő. Fogadtunk egy idegenvezetőt, aki idős 
kora ellenére energikusan, remek informá-
ciókkal, történetekkel mutatta meg a ne-
vezetességeket és a „titkos” helyeket. Közel 



tíz olyan híres dolgot számoltunk meg, ami 
csak itt van.

Csodálatos időnk volt, így a visszaindulás 
előtt tudtunk még fagylaltozni, ebédelni, 
sétálni. Többször is elhangzott menet köz-
ben, hogy Vác egy ékszerdoboz, és tényleg 
az! A város műemlékei, a parkok a rengeteg 
rózsával, a hatalmas fái, a hárs illata, vala-
mint a Duna közelsége és a keresztény jelen-

lét varázslatos volt. Egy kicsit elfáradtunk, 
de az élmény és a vonatos visszaút minde-
nért kárpótolt. El is döntöttük, hogy vissza-
jövünk, mivel sajnos a püspöki palotában 
fogadás volt, de nem minket fogadott a püs-
pök atya, így nem tudtuk megnézni a láto-
gatók előtt megnyitott termeket és a kertet, 
és a dóm is zárva volt felújítás miatt.

Sz. K.
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TUDNIVALÓK A PLÉBÁNIAI NAGYTÁBORRÓL
Immár lezárult a pótjelentkezés is az 
idei plébániai Nagytáborunkba, amely a 
Kőszeg mellett található Velem község-
hez tartozó Novákfalva üdülőfaluban 
kerül megrendezésre július 20–23. 
között. Mivel közel 120-as létszámmal 
megyünk, a szállásadó kizárólagosságot 
biztosított, így csak mi leszünk ebben az 
időpontban a táborban.

A részvételi díj 14 500 Ft/éj/fő, amely 
a szálláson kívül a svédasztalos reggelit 
és a vacsorát is tartalmazza. A 3 év alat-
ti gyerekek ingyen jöhetnek, míg a 18 év 
alattiak 30% kedvezményt kapnak.

Ebben az évben a családok nem egye-
dileg számolnak el a szállásadóval, és 
a  jelenlegi állás szerint nem lehet Szép 

Kártyával sem fizetni, így nekünk kell 
megoldanunk a pénz összeszedését és 
a közös fizetést. Kérünk ezért minden je-
lentkező családot, hogy minél előbb vá-
laszoljon Szegedi Kati megkeresésére, 
és adja meg elérhetőségét és a táborban 
résztvevők adatait, hogy a költségeket 
kiszámolhassuk. A fizetés módjáról és 
határidejéről fogtok e-mailen tájékozta-
tást kapni Maros Páltól.

A programok összeállítása folyamat-
ban van. Mivel megint sikeresen pályáz-
tunk, azok költségeit nagy valószínűség-
gel a pályázati pénzből tudjuk fedezni.

Bízunk benne, hogy a Jóisten kegyel-
méből idén is jól fog sikerül a közös pi-
henésünk és lelki töltekezésünk.
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MEGÁLDOTTÁK 
ÁKOS TEMPLOMÁT
Ágoston-liget, 2023. május 12.

2014 őszén, még Neruda Karesz atya plébá-
nossága idejében a Férfikör tagjai ellátogat-
tak a Gerecsében épülő templomhoz. A tú-
rát Nemcsics Ákos vezette, aki a diákjaival 
építette a török korban elpusztult Árpád-
kori templom autentikus rekonstrukcióját. 
A rekonstrukciós tervet Ákos készítette, és 
a középkori szokásnak megfelelően ő volt 
az építőmester is. Az építés is korabeli tech-
nikával történt. Akkor még csak a szen-
tély fölött volt boltozat, a hajóból fölnézve 
csak az égbolt volt a „fedés”. (Első fotónkat 
a Mustármag 2014/7. számában megjelent 
túrabeszámolóból vettük.)

A templom alapkőletétele 2003-ban tör-
tént. Az azóta eltelt két évtizedben egyhe-
tes nyári táborok keretében épülő templom 
mostanra készült el. Az elkészült templom 
megáldására május 12-
én került sor, mely ese-
ményt egyházközségünk 
több tagja is megtisztelte 
jelenlétével. A szertartást 
Majnek Antal kárpátaljai 

püspök atya végezte, rajta kívül még két 
pap koncelebrált az ünnepi szentmisén. 
A munkanap és az esős idő ellenére közel 
ötven fő gyűlt össze az ünnepre. A QR-kód 
segítségével megtekinthető a Magyar Kurir 
beszámolója az eseményről.	 N. Á.

https://www.magyarkurir.hu/hazai/tegy-engem-beked-eszkozeve-megaldottak-gerecse-hegysegben-fiatalok-altal-epitett-templomot


Már az ókorban is hasz-
nálták ezt a gyógy-, fű-
szer- és dísznövényt. 
Neve a latin lavare = 
mosni szóból ered, hi-
szen a szépségápolás 
egyik fontos eleme volt. 
Egyik legsokoldalúbb 
gyógyhatású növényünk. 
Többek között fertőtlení-
tésre, gyulladáscsökken-
tésre, görcsoldásra, rüh 
és moly ellen, ficam gyó-
gyítására, rovarcsípés-
re alkalmazzák. Enyhe 
idegnyugtató hatású, fej-
fájást és fájdalmat csilla-
pító. Segíti az emésztést, 
csökkenti a gyomor- és 
bélbántalmakat, a stressz 
okozta magas vérnyomást, az alvászavaro-
kat… Gyógytea, fürdő, olaj, méz, szörp... 
– hogy csak a legnépszerűbbeket soroljam 
– készül belőle.

Szörphöz valók:
kb. 50 szál levendulavi-
rág, 2 liter víz, 2 kg cu-
kor, 2 db citrom, 1 evő-
kanál citromsav.
A virág kivételével ös�-
szeöntjük a hozzáva-
lókat és felforraljuk. A 
szárától megtisztított 
levendulavirágokat egy 
fazékba tesszük, majd le-
forrázzuk a sziruppal, és 
egy napig állni hagyjuk. 
Másnap leszűrjük, fel-
forraljuk, és forrón bele-
töltjük a tiszta üvegekbe.
Miután lezártuk, fejtető-
re állítjuk néhány percig, 
majd száraz dunsztba 
kerül.

Néhány településen mi magunk is gyö-
nyörködhetünk, szedhetünk csokorba le-
vendulát június hónapban. Ezek: Pilisbo-
rosjenő, Tihany, Pannonhalma, Dörgicse, 
Kőröshegy, Zagyvaszántó.

Czeiner-Szücs Anita: Levendula (részlet)

Lilaillat száll a szélben 
Levendula ring a réten.
Táncot jár a méhekkel
mézédes kis fürtökkel.

Pici szirma orvosság,
ha gyötör az álmatlanság.
Pihentet az illata,
szívd mélyen az orrodba!

Szeretettel:	 K. L. M.

HÁZI PRAKTIKÁK

LEVENDULASZÖRP
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IFITÁBORI JELENTKEZÉS
Az ifik tábora augusztus 16–19. 
között lesz Iszkaszentgyörgyön. Vá-
runk minden 14–25 év közötti fiatalt, 
aki szívesen jön táborozni. A tavalyi-
hoz hasonlóan vonattal megyünk 
együtt, de mindenkit kérünk, hogy 
hozzon magával biciklit is. A tábor-
ra július 10-ig lehet jelentkezni 
a  sekrestyében 8000 forint befize-
tésével és a név, elérhetőség és kor-
osztály megadásával.



LITURGIKUS ESEMÉNYEK 
K  június 16. péntek: Jézus Szentséges Szíve fő-
ünnepe, 18:40-től a Jézus szíve-litániát énekel-
jük, majd 19 órától ünnepi szentmise lesz;
K  június 25. vasárnap: a  9 órai szentmisén 
e  hónapban temetett testvéreinkért imádko-
zunk;
K  június 26. hétfő: egésznapos szentségimá-
dási napunk. A szentmisét 19 órakor magyar 
hazánkért mutatjuk be, majd a Jézus szíve-litá
niát énekeljük;
K  július 2. vasárnap: országos gyűjtés lesz 
a Szentatya céljaira (Péter-fillér), ezen a vasár-
napon lép életbe a nyári miserend;
K  július 7. péntek: elsőpéntek, a 19 órai szent-
misén Jézus szívét tiszteljük;
K  július 13. csütörtök: a Fatimai vándorszo-
bor a mi templomunkba érkezik. 18:15-től ró-
zsafüzért imádkozunk, majd 19 órától szent-
mise lesz;
K  július 23. vasárnap: a  9 órai szentmisén 
e  hónapban temetett testvéreinkért imádko-
zunk;
K  augusztus 1. kedd: az egyházmegyei szent-
ségimádás a mi templomunkban lesz ezen 
a napon, reggel 8 órától a szentmiséig;

K  augusztus 4. péntek: elsőpéntek, a 19 órai 
szentmisén Jézus szívét tiszteljük;
K  augusztus 15. kedd: Szűz Mária Mennybe-
vétele, Nagyboldogasszony – parancsolt főün-
nep. Ünnepi szentmisénket 19 órakor tartjuk;
K  augusztus 20. vasárnap: Szent István Ki-
rály főünnepe, templomunk szentelésének 85. 
évfordulója. A búcsúi szentmise 10 órakor lesz. 
Ezen a vasárnapon kivételesen csak ez az egy 
szentmise lesz!
K  augusztus 27. vasárnap: a 19 órai szentmi-
sén e hónapban temetett testvéreinkért imád-
kozunk.

HIRDETÉSEK 
K  A tavalyi évhez hasonlóan júliusban és 
augusztusban nyári miserend lesz templo-
munkban a vasárnapi napokon: reggel 7:30 
órakor és este 19 órakor lesznek a szentmisék, 
a délelőtt 9 órai mise ebben az időszakban el-
marad. Barcika téri templomban ebben a két 
hónapban délelőtt 9:30 órakor van szentmise 
vasárnapi napokon. Szeptember első vasár-
napjától (szeptember 3.) visszaáll a szokásos 
miserend.
K Nyáron sokfelé utazunk. A nyaralások, tábo
rozások előtt tájékozódjunk a vasárnapi szent-
misével kapcsolatosan, hogy biztosan eljus-
sunk szentmisére. Ebben segítségünkre lehet 
a www.miserend.hu

HIRDETÉSEINK

MUSTÁRMAG
a Szent István Király Plébánia lapja, 

alapítva 1992-ben, újraindítva 2007 decemberében

Jelen lapszámunk munkatársai: 
Fr. Mahimai Raj Anthony, 

Knábné Lakatos Marianna (K. L. M.), Nemcsics Ákos (N. Á.), 
Nemcsics Gyöngyi (N. Gy.), Nemesiné Zsolnay Orsolya (N. Zs. O.),  

Némethné Kiss Erika (N. K. E.), Szegedi Kati (Sz. K.)

Fotók:  
Knábné Lakatos Marianna, Nemcsics Ákos, Sárkány György, 

Viola Zsolt

A plébánia, illetve a szerkesztőség elérhetőségei: 
Cím: 1185 Budapest, Tátrafüred tér 15. • Telefon: 292-1407 

e-mail: szemere.mustarmag@gmail.com 
www. szemere-plebania.hu

KERESZTELŐK

•  Kerényi Milán 
születési év: 2023 
keresztelés ideje: 2023. május 28.
•  Tornyi Gerda 
születési év: 2022 
keresztelés ideje: 2023. május 28.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
• Janzsó Balázs és Kisdi Kinga 
Nóra – 2023. május 19.

ANYAKÖNYVI 
ADATOK


